
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 13. februārī                     Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

Sēdi atklāj plkst. 11.01 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja: Sandra Pētersone – pašvaldības domes deputāts 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti: 

Andis Astrātovs 

Andis Āboliņš 

Gaidis Bērziņš 

Ieva Brūna-Labāne 

Andra Grīvāne-Bārda 

Almants Kalniņš 

Kalvis Kalniņš 

Dainis Karols 

Juzefa Kļava 

Ilva Norenberga 

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs 

Gundars Sebris 

Oļegs Solovjovs 

Ainis Stūrmanis 

Lauris Pīlēģis 

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: 

Antra Grūbe  

Eva Kārkliņa – par neierašanos ir informējusi 

 

 



Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vecākā sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

Gints Strautnieks – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītājs 

Linards Āboltiņš – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciālists 

Inga Purviņa – Personāla vadības nodaļas vadītāja vietniece 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Egils Alsbergs – Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Sanita Liepiņa – SIA “TV9 Pakalni” žurnāliste  

Terēze Matisone – SIA “TV9 Pakalni” video operatore 

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

Inta Zaķe – Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Dina Spunde – Mērsraga pirmsskolas izglītības iestāde „Dārta” vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu Kultūras centra direktore 

Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

  

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

Sandra Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā. 

  

1.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā 

S. Pētersone, A. Stūrmanis, A. Pinkens, I. Norenberga, L. Pīlēģis, D. Karols, A. Kalniņš, 

L. Pīlēģis, J. Kļava 

 

S. Pētersone informē, ka ir sasaukta kārtējā domes sēde, lai ievēlētu domes 

priekšsēdētāju. 

Aicina izteikt priekšlikumus priekšsēdētāja amata kandidatūrai. 

Informē, ka dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” ir iesniegts viens priekšlikums.     

Dod vārdu priekšlikuma iesniedzējam. 

A. Stūrmanis – Latvijas Zaļās partijas Talsu novada nodaļa kā priekšsēdētāja 

kandidātu izvirza Andi Āboliņu. A.  Āboliņam ir pieredze gan apvienoto pašvaldību 



izveidošanā, pagasta pārvaldes izveidošanā, kā arī pārmaiņu vadībā, ir strādājis 

kapitālsabiedrībās, pārzina privāto biznesu.  

Aicina deputātus atbalstīt A. Āboliņu kā Talsu novada domes priekšsēdētāju. 

Jautājumus A. Āboliņam uzdod A. Pinkens, I. Norenberga. 

L. Pīlēģis jautā A. Āboliņam, ja viņš tiks ievēlēts kā domes priekšsēdētājs, vai viņš 

apsola, ka šobrīd visi uzsāktie kriminālprocesi tiks turpināti, tai skaitā iespējamie procesi, 

kas ir radījusi zaudējumus pašvaldībai? 

A. Āboliņš atbild, ka ir jāļauj varas iestādēm darīt savu darbu, pašvaldība pilnīgi 

noteikti neliks nekādus šķēršļus, tikai sadarbosies. 

 

S. Pētersone aicina balsot par A. Stūrmaņa priekšlikumu – izteikt lemjošo daļu 

šādā redakcijā: "Par Talsu novada domes priekšsēdētāju ievēlēt deputātu Andi Āboliņu”. 

 

Balsojums par priekšlikumu “Izteikt lemjošo daļu šādā redakcijā: “Par Talsu novada domes 

priekšsēdētāju ievēlēt deputātu Andi Āboliņu””. Iesniedza Ainis Stūrmanis. 

"PAR"  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums pieņemts 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 35.panta otro daļu, kas nosaka, ka par pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm, domei jāizveido 

Balsu skaitītāju komisija. 

S. Pētersone izsaka priekšlikumu Balsu skaitītāju komisijā apstiprināt - Aldi Pinkenu, 

Juzefu Kļavu, Gundaru Sebri. 

Deputātiem iebildumu, citu priekšlikumu nav. 

S. Pētersone aicina balsot par savu priekšlikumu – darbam Balsu skaitītāju komisijā 

apstiprināt domes deputātus: Aldi Pinkenu, Juzefu Kļavu, Gundaru Sebri. 

 

Balsojums par priekšlikumu “darbam Balsu skaitītāju komisijā apstiprināt domes deputātus – 

Aldi Pinkenu, Juzefu Kļavu, Gundaru Sebri”.  

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Andra Grīvāne-Bārda, Kalvis Kalniņš, Ilva 

Norenberga, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aldis Pinkens) 

 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt Balsu skaitītāju komisiju – Aldis Pinkens, Juzefa Kļava un Gundars Sebris. 

[Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku iemeslu 



dēļ.] 

A. Pinkens pauž viedokli, ka par nākamā domes priekšsēdētāja kandidāta ievēlēšanu, 

balsoja “pret”, kā par priekšlikumu, tā balsos “pret”, arī par domes lēmuma projektu, jo viņa 

izpratnē šis nav cienīgs kandidāts domes priekšsēdētāja amatam. 

D. Karols pauž viedokli. 

I. Norenberga pauž viedokli. Informē, ka balsos “pret”. Pauž uzskatu, ka šī dome sevi 

ir izsmēlusi, visus deputātus būtu jāatlaiž, un tā vietā būtu nepieciešams administrators. 

A. Kalniņš pauž viedokli.  

L. Pīlēģis pauž viedokli. 

J. Kļava pauž viedokli. 

 

S. Pētersone aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes. 

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas tās 

saskaitīt. 

 

S. Pētersone plkst.11.35 izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.11.50 tiek atsākta domes sēde. 

 

S. Pētersone aicina Balsu skaitītāju komisiju ziņot. 

G. Sebris, Balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētājs, nolasa Balsu skaitītāju komisijas 

protokolu Nr. 1. 

G. Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr. 2. 

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2: 

Balsojumā piedalās 17 deputāti. 

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas 17 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgas vēlēšanu zīmes nav. 

 

“Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā” atklātas balsošanas ar 

vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

11 PAR – Ainis Stūrmanis, Ieva Brūna-Labāne, Andis Astrātovs, Dainis Karols, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, Almants Kalniņš, Gaidis Bērziņš, Andis 

Āboliņš, Sandra Pētersone. 

 

6 PRET – Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andra Grīvāne-Bārda. 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 27 “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

A. Āboliņš izsaka pateicību par izrādīto uzticību. 

Informē, ka plkst.15.30 tiks sasaukta domes ārkārtas sēde. 

 

 

 

 



Sēde slēgta plkst. 11:55 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Sandra Pētersone 

Parakstīts 14.02.2024. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 14.02.2024. 

 

 


